
 

 

Alytaus miesto savivaldybės tarybai 

Alytaus miesto savivaldybės peticijų komisijai 

 

KREIPIMĄSIS - PETICIJA 

2023 06 23 

DĖL 2023 M. GEGUŽĖS 25 D. ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SPRENDIMO NR. T-136 IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS NAIKINIMO 

ALYTAUS „SAKALĖLIO“ PRADINĖJE MOKYKLOJE 

 

Pareiškėjai: 

Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos priešmokyklinės grupės tėvai 

 

Kreipimosi priežastys ir tikslai:  

2023 m. gegužės 5 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybai  Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyrius pateikė sprendimo projektą Nr. TŽ-122 „Dėl Alytaus 

miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų  priešmokyklinio ugdymo grupių ir mokinių 

skaičiaus, klasių skaičiaus kiekviename sraute ir mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute pagal 

vykdomas bendrojo ugdymo programas, mokinių priėmimo laiko 2023–2024 mokslo metais 

nustatymo“, kuriame siūlė nustatyti Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo grupių ir mokinių skaičių, klasių skaičių kiekviename sraute ir mokinių 

skaičių kiekvienos klasės sraute pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas 2023–2024 m. m. 

Minėto sprendimo projekte Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje mokykloje (toliau – Mokykla) buvo 

siūloma nustatyti 1 priešmokyklinę ugdymo grupę su 15 mokinių skaičiumi.  

2023 m. gegužės 25 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų 

partijos frakcija pateikė sprendimo projekto alternatyvą Nr. TŽ-153, kurioje pasiūlė „Sakalėlio“ 

pradinėje mokyklai nustatyti 0 (nulį) priešmokyklinio ugdymo grupių, t. y. pasiūlė naikinti minėtoje 

mokykloje priešmokyklinio ugdymo grupę. Siūlyme buvo pateikti argumentai, kad „Sakalėlio“ 

pradinės mokyklos priešmokyklinio ugdymo mokinius nukreipti į Alytaus miesto savivaldybės 

progimnazijas, todėl, kad jose mokinių ugdymo aplinkos yra patogesnės. 

2023 m. gegužės 25 d. Alytaus miesto savivaldybės taryba, atsižvelgdama į minėtą Alytaus 

miesto savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos siūlymą priėmė sprendimą 

Nr. T-136 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų  priešmokyklinio ugdymo 

grupių ir mokinių skaičiaus, klasių skaičiaus kiekviename sraute ir mokinių skaičiaus kiekvienos 

klasės sraute pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, mokinių priėmimo laiko 2023–2024 

mokslo metais nustatymo“, kuriuo nustatė Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo grupių ir mokinių skaičių, klasių skaičių kiekviename sraute ir mokinių 

skaičių kiekvienos klasės sraute pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas 2023–2024 m. m. 

Pastaruoju sprendimu, Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendė, kad Alytaus 

„Sakalėlio“ pradinėje mokykloje nebus priešmokyklinės ugdymo grupės.  

2023 m. gegužės 25 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-136, buvo 

pažeisti dėl mūsų vaikų ir tėvų teisėti šeimų lūkesčių rinktis norimą mokyklą, pažeistas lygių 

galimybių principas, kuris suponuoją vienodas galimybes pasirinkti mokymosi aplinką visiems 

mokiniams ir jų tėveliams, o taip pat galimai buvo diskriminuojama Alytaus „Sakalėlio“ pradinė 



 

mokykla (lyginant su kitomis mokyklomis, kurioms minėtu sprendimu buvo 100 proc. patvirtintos 

priešmokyklinio ugdymo grupės ir mokinių skaičius jose). 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad 2020 m. lapkričio 26 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-338 buvo patvirtintas Alytaus miesto plėtros iki 2030 metų strateginis planas, 

kuriame sukurta miesto viziją ir nustatyti prioritetai. Šiame planavimo dokumente, vienas iš vidinių 

Alytaus miesto savivaldybės prioritetų yra jos gyventojai – kuriems gera čia gyventi, todėl svarbu, 

kad įgyvendinant šį prioritetą, sprendimai, Alytaus gyventojams aktualiais klausimais būtų priimami 

atsižvelgiant į jų poreikius bei teisėtus lūkesčius.   

Be to, Alytaus miesto plėtros iki 2030 metų strateginiame plane nustatytas vienas iš 

prioritetų – Patogus miestas, kuris reiškia, kad Alytus yra miestas, kuriame norisi būti ir augti. 

Bendruomeniški gyventojai rūpinasi vieni kitais ir stengiasi, kad niekas nebūtų vienas ir nepastebėtas. 

Viešosios paslaugos yra kokybiškos, prieinamos ir patrauklios. 

Norime pažymėti, kad 2021 m. Alytaus „Sakalėlio“ pradinė mokykla įrengė naują klasę 

priešmokyklinio ugdymo grupės mokiniams, 2021 m. rugsėjo 3 d. ji gavo Nacionalinės visuomenės 

sveikatos centro prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos leidimą – higienos pasą 

vykdyti priešmokyklinio ugdymo veiklą, nes mokykla klasę įrengė pagal Lietuvos Respublikos 

galiojančių teisės aktų reikalavimus. Buvo įrengta priešmokyklinio ugdymo klasė pirmame aukšte, 

nupirkti higienos normas atitinkantys baldai, pritaikyti pagal vaikų poreikius, įrengtos drabužių 

nusirengimui ir mokyklinių priemonių laikymui atskiros spintelės, nupirktos mokymo priemonės, 

įrengtas atskiras tualetas (atskiros kabinos berniukams ir mergaitėms) bei prausykla. Be to, poilsiui 

lauke vaikai naudojasi uždaru vidiniu kiemu, aptvertu tvora, o priešmokyklinio ugdymo grupėje dirba 

profesionali mokytoja. Atsižvelgiant į tai, esame tikri, kad Alytaus „Sakalėlio“ pradinė mokyklos 

teikiamos paslaugos visiškai atitinka kokybiškos, prieinamos ir patrauklios viešosios paslaugos 

sąvokos kriterijus ir mokykla prisideda prie  Alytaus miesto strategijos prioritetų įgyvendinimo. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad 2011 m. gruodžio 28 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-306 „Dėl priėmimo į Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo tvirtinimo“ patvirtinto Priėmimo į Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklas tvarkos aprašo 6.5 punkte nustatyta, kad mokinių, klasių ir (ar) grupių skaičius mažinamas  

tik jei bendrojo ugdymo mokykla nesurenka 80 proc. tarybos sprendimu nustatyto klasės sraute 

mokinių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto klasių ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus. 

Pastebėtina, kad 2022 m. balandžio 28 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T-149 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo 

grupių ir vaikų skaičiaus, klasių skaičiaus kiekviename sraute ir mokinių skaičiaus kiekvienos klasės 

sraute pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, mokinių priėmimo laiko 2022–2023 mokslo 

metais nustatymo“ buvo patvirtintai Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo grupių ir vaikų skaičiai, klasių skaičiai kiekviename sraute ir mokinių 

skaičiai kiekvienos klasės sraute pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas 2022–2023 m. m.. 

Šiame teisės akte Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendė, kad Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje 

mokykloje nustatoma 1 priešmokyklinė ugdymo grupė su 12 mokinių skaičiumi ir ši grupė buvo 

pilnai sukomplektuota. Per pastaruosius dvejus mokslo metus, Alytaus „Sakalėlio“ pradinės 

mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupėje mokėsi dvi priešmokyklinukų grupės ir jos buvo pilnai 

sukomplektuotos, t. y. nesusidarė situacija, kad mokykla nesurinktų bent 80 proc. tarybos sprendimu 

nustatyto klasės sraute mokinių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto klasių ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo grupių skaičiaus. 

Taip pat akcentuotina, kad vadovaujantis 2023 m. kovo 30 d. Alytaus miesto savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. T-79 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2011-12-28 sprendimo Nr. T-

306 ,,Dėl priėmimo į Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

tvirtinimo ,,pakeitimo“ 2 punktu, kuriame nustatyta, kad „prašymai mokykloms, vykdančioms 



 

priešmokyklinio ugdymo programas, teikiami nuo kiekvienų metų sausio mėn. 2 d. iki balandžio mėn. 

30 d. įskaitytinai“. Iki 2023 m. balandžio 30 d. Alytaus „Sakalėlio“ pradinė mokykla gavo 21 mokinių 

tėvų prašymus, o 2023 m. gegužės 1 d.  suformuotas preliminarus 2023-2024 m. m. 1 priešmokyklinės 

grupės mokinių sąrašas, o 2023 m. gegužės 16 d. buvo suorganizuotas būsimų priešmokyklinės 

grupės mokinių tėvų susirinkimas (sąrašas pridedamas), suteikta visa reikalinga informacija 

būsimiems mokslo metams. Taigi ir šiais metais Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos 

priešmokyklinio ugdymo grupės mokinių paklausa viršijo pasiūlą ir vėl nesusidarė situacijos, kad 

mokykla nesurinktų bent 80 proc. tarybos sprendimu nustatyto klasės sraute mokinių skaičiaus ir 

nesudaro patvirtinto klasių ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus. Atsižvelgiant į tai, 

manome, kad teisinio pagrindo, Alytaus miesto savivaldybės tarybai 2023 m. gegužės 24 d. 

sprendimu Nr. T-136 mažinti Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje mokyklos priešmokyklinės ugdymo 

grupės ir mokinių skaičių, nebuvo.   

Norime taip pat atkreipti dėmesį į tai, kad Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

4 straipsnyje yra nustatyti pagrindiniai principai, kuriais grindžiama vietos savivalda. Vienas iš šių 

principų yra savivaldybės gyventojų dalyvavimo tvarkant savivaldybės reikalus. Šis principas reiškia, 

kad savivaldybės informuoja vietos gyventojus apie savo veiklą, sprendimų projektus, priimtus 

sprendimus ir sudaro sąlygas vietos gyventojams tiesiogiai dalyvauti planuojant ir įgyvendinant 

savivaldybės sprendimus. Deja, mums, vaikų tėveliams, planavusiems ir jau pradėjusiems realizuoti 

savo teisę leisti vaikus į Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos priešmokyklinę grupę, nebuvo 

sudaryta galimybė tiesiogiai dalyvauti planuojant 2023 m. gegužės 25 d. Alytaus miesto savivaldybės 

tarybos sprendimą Nr. T-136. Mes nebuvome informuoti apie savivaldybės komitetų ir frakcijų 

iniciatyvas panaikinti Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos priešmokyklinę grupę, su mumis 

nebuvo konsultuojamasi, o taip pat nebuvo domėtasi mūsų nuomone bei interesais. Tokiu būdu 

Alytaus miesto savivaldybėje galimai buvo neužtikrintas vietos savivaldos, gyventojų dalyvavimo 

tvarkant savivaldybės reikalus principas.   

Primintina, kad 2023 m. kovo 5 d. vykusių savivaldybių tarybų ir merų rinkimų metu, 

išrinktasis Alytaus miesto meras Nerijus Cesiulis, politinės reklamos buklete teikė Alytaus žmonėms 

savo programines nuostatas, kurias informaciniu leidiniu platino Lietuvos vyriausioji rinkimų 

komisija. Vienas iš skelbiamų mero įsipareigojimų Alytui buvo užtikrinimas, kad kiekvienos šeimos 

vaikui būtų galimybė patekti į norimą darželį ir mokyklą. Alytaus miesto žmonės, atiduodami savo 

balsą už merą ir jo programines nuostatas pagrįstai tikėjosi, kad jų lūkesčiai ir viltys bus 

įgyvendinamos, bus rūpinamasi jų krašto bendruomenių interesais ir meras su komandos nariais savo 

darbu pateisins jų pasitikėjimą. Deja, esami sprendimai dėl Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje mokyklos 

priešmokyklinės grupės panaikinimo ir mokinių tėvelių galimybės pasirinkti norimą mokyklą 

atėmimas yra nesąžiningas veikimas bendruomenės atžvilgiu.  

Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 14 straipsnio nuostatomis prašome šį kreipimąsi „Dėl 2023 m. gegužės 

25 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-136 ir priešmokyklinio ugdymo grupės 

naikinimo Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje mokykloje“ pripažinti peticija. 

Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad Alytaus „Sakalėlio“ pradinėje mokykloje sudarytos puikios 

ir kokybiškos sąlygos vaikams mokytis, saugi aplinka, profesionalus ugdymas, mokykla išskirtinė dėl 

į formalųjį ir neformalųjį švietimą integruojamos etninės kultūros, ji teikia kokybišką ugdymą, tautos 

etnines vertybes ir tradicijas puoselėjanti, savita, aktyviai dalyvaujanti edukacijose, tarptautiniuose 

projektuose manome, kad yra tinkamiausia mokykla mūsų vaikams ir atitinkanti visus tėvų lūkesčius. 

Reikalavimai ir siūlymai: 

Mes, Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos 2023-2024 m. priešmokyklinės ugdymo 

grupės vaikų tėvai ir kiti Peticiją pasirašę asmenys (Priedas nr. 1) nesutinkame su Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos 2023-05-25 dienos Sprendimo Nr. T-136 dalimi, kurioje Mokyklai nustatomas 



 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius “0”. Reikalaujame, kad artimiausiame  Tarybos posėdyje, 

bet ne vėliau kaip iki liepos 31 d., Alytaus miesto taryba šį klausimą svarstytų iš naujo. 

Siūlome skubiai kviesti Alytaus miesto savivaldybės tarybos posėdį bei priimti sprendimą 

– 2023-2024 mokslo metais Alytaus “Sakalėlio” pradinei mokyklai leisti formuoti 1 priešmokyklinio 

ugdymo grupę.   

 

Pagarbiai, 

Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos priešmokyklinės grupės tėvai 

 

 


